Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Качалинской СОШ

№ 7 от 21.02.2024 г.

Присутствовали:

 1. Голубь Г.М. – директор школы

2. Дудникова И.П. - заместитель директора по УВР, руководитель штаба

воспитательной работы.

3. Мищенко Ю.А.. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, заместитель руководителя ШВР,

секретарь ШВР, педагог-психолог, председатель ПО «Движение первых».

4. Бородина Н.А.  – учитель физической культуры, руководитель ШСК.

 5.Шилова Е.Н. - председатель классных руководителей.

6. Васильченко Н.Н.- школьный библиотекарь.

7.Дранец Е.А. - руководитель волонтёрского движения «Парус надежды».

8. Пивоварова Т.А..  – председатель школьного родительского комитета.

9. Классные руководители: 1 класса Дьякова Г.Ф.,   2-4  класса Харченко

Н.Н., 3 класса Дудникова И.П., 11 класса Шилова Е.Н., 5 класса Немченко

Е.В., 6 класса Дранец Е.А., 7 класса Мороз Е.В., 8 класса Гордиенко Т.Н., 10

класса Мищенко Ю.А.

Повестка заседания:

1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6), план мероприятий

на март.

2.О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

3.О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих

повышенного педагогического внимания.

4.О деятельности органов школьного (ученического самоуправления).

5.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на март.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Дудникову И.П.,

которая  познакомила  с итогами выполнения Плана работы ШВР на февраль

2024-2025 учебного года и  планом мероприятий на март.

Решили: считать выполнение плана мероприятий ШВР на февраль,

удовлетворительным.  Классным руководителям руководствоваться плана

работы  на март  ШВР на 2024-2025 учебный год в воспитательной работе с

обучающимися.

 По второму  вопросу слушали советника директора по воспитанию

мищенко Ю.А.  о   ходе  и итогах проведения Месячника оборонно-

массовой и патриотической работы, посвящённого Году Защитника

Отечества и 80-летия Победы. По итогам проведённых конкурсов

обучающиеся награждены грамотами (Приказ № 19 от18.02.2025 г. о

награждении победителей и участников в конкурсе стихов «За честь

Родины», Приказ № 20 от 20.02.2025 г. в конкурсе инсценированной военной

песни «Дорогами Победы» к 80-летию Победы, Приказ № 21 от 21.02.2025 г.

по итогам смотра строя и песни «Казачата будущие защитники Родины».).

Она предоставила ссылки на размещение информации о проведении

мероприятий Месячника ОМР на страницах VK Навигаторы детства, VK

МБОУ Качалинской СОШ, Родительском чате и  школьного сайта.

Решили: классным руководителям 1-9, 10-11 классов объявить

благодарность за активное участие в мероприятиях и высокие результаты

обучающихся в мероприятиях Месячника оборонно-массовой и

патриотической работы, посвящённого Году Защитника Отечества и 80-

летия Победы.

По третьему  вопросу слушали педагога-психолога Мищенко Ю.А. о

психолого-педагогическом сопровождении детей «группы риска».,

требующих повышенного педагогического внимания. Она сообщила, что

работа ведётся с 5 обучающимися, состоящими на внутришкольном учете.

О работе  классных руководителей 1-9,10-11 классов  по  организации

занятости учащихся, вовлечения их в воспитательные школьные

мероприятия, в том числе детей, состоящих на профилактическом

внутришкольном учёте.

Решили: классным руководителям активизировать работу с обучающимися

1-9, 10-11 классов по вовлечению их мероприятия по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности с распространением

памяток под роспись.

По четвёртому вопросу слушали председателя ПО «Движение первых»,

Мищенко Ю.А. о деятельности органов школьного (ученического

самоуправления) и проведения Единого дня самоуправления в марте.